Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

19 декабря 2022года
ПРИКАЗ № 533

О проведении районного семинара
в МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа»

На основании приказа комитета образования администрации Лужского
муниципального района от 26 сентября 2022 года № 394 «Об утверждении
Плана мероприятий по совершенствованию механизмов повышения
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Лужского района на 2022-2023 учебный год», в целях
реализации программы перехода школ с низкими образовательными
результатами в эффективный режим работы в рамках регионального проекта
«Повышение качества образования через сетевое наставничество во
взаимодействии школ с высокими образовательными результатами и
низкими результатами подготовки обучающихся», снижения рисков при
введении обновлённых ФГОС, оказания методической поддержки учителям
начальной и основной школы
приказываю:

1. Провести 21 декабря 2022 года в МОУ «Володарская средняя
общеобразовательная школа» районный семинар по вопросам подготовки к
участию в региональной оценке качества образования по формированию
функциональной грамотности.

2. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
(Буржинская Е.И.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
(Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
(Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» (Голубых
Е.В.), МОУ «Волошовская средняя общеобразовательная школа» (Акимова
Н.А.) обеспечить участие в районном семинаре педагогов согласно
приложению. Отъезд от здания администрации Лужского муниципального
района 21 декабря 2022 года в 9.50.

3. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
Наумовой Т.Я.. подготовить итоговую справку по результатам районного
семинара.

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образова С В . Красий

Приложение
к приказу комитета образования

№ от 19 декабря 2022 года

Список
участников районного семинара

21.12.2022

№
п/п ФИО Должность Название ОО

1. Сергеева В.Н. Методист МКУ «Лужский ИМЦ»
2. Илларионова Л.А. Методист МКУ «Лужский ИМЦ»
3. Гончарова Т.Н. Учитель русского языка и

литературы, руководитель
РМО

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

4. Ворслова А.М. Учитель начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

5. Лисина М.Р. Учитель химии, руководитель
РМО

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

6. Григорьева Н.В. Учитель начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

7. Круглова Н.А. Учитель истории,
руководитель РМО

МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

8. Сидорова Н.В. Учитель начальных классов МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

9. Яковлева Ю.В. Учитель истории МОУ «Волошовская средняя
общеобразовательная школа»